1112 Vgl. Mandonnet, Pierre: *En, optime Lector*. In: del Prado, Norbertus: *Divus Thomas et Bulla Dogmatica ‚Ineffabilis Deus‘*. Freiburg/Schweiz 1919, S. V–VIII.

3.5.2.2.2 *Aufbau und Inhalt*

Wie bei den bisher behandelten Werken soll auch hier zunächst anhand der Gliederung ein grober Überblick über die Argumentationslinie gegeben werden:

Introductio

I Doctrina D. Thomae circa primam Beatissimae Virginis sanctificationem

II Doctrina D. Thomae circa primam B. Virginis sanctificationem, poteritne cum Bulla Dogmatica „Ineffabilis Deus“ concorditer componi

III Doctrina ergo D. Thomae circa primam B. Virginis sanctificationem constituit praeambulum vere theologicum ad Bullam dogmaticam „Ineffabilis Deus“

Caput primum: De statu innocentiae seu originalis iustitiae

Caput secundum: De primo peccato primi parentis

Caput tertium: De peccato primi parentis quoad eius universalitatem

Caput quartum: Quomodo originale peccatum divinitus tollatur atque per auxilium gratiae infectio naturae seu fomes peccati possit quoque ex toto tolli

Caput quintum: Cum D. Thomas tradit, quod Beata Virgo fuit concepta cum originali peccato, loquitur de conceptione quae animae infusionem praecedat

Caput sextum: D. Thomas reicit sanctificationem B. Virginis ante animationem tamquam quid disconveniens atque impossibile cum redemptione et salute quae est per Christum

Caput septimum: De sanctificatione Matris Christi post eiusdem animationem

Caput octavum: Duplex via theologica per quam perveniri potest ad stabilendam praeservationem B. Virginis a peccato originali, et duplex exinde sensus quo huiusmodi praeservatio potest intelligi

Caput nonum: Via Scoti

Caput decimum: Via Scoti, quae est via Raymundi Lulli, et Galatini, et Ambrosii Catharini, et aliorum plurium, logica deductione perducit usque ad Immaculatam Conceptionem ante mortem Filii Dei praevisam

Caput undecimum: Via D. Thomae et via SS. Augustini, Bernardi, Anselmi, B. Alberti et S. Bonaventurae

Caput duodecimum: In via D. Thomae, sanctificatio B. Virginis fuit post eius animationem, posterioritate temporis vel naturae

Caput decimum tertium: Via D. Thomae est recta via perveniendi ad Immaculatam usque Virginis Conceptionem ex morte Filii Dei praevisa

Caput decimum quartum: Quenam et qualis sit Immaculata Conceptio B. Virginis solemniter ex cathedra ab Ecclesia definita dogma fidei

Caput decimum quintum: Immaculata Conceptio, prout dogma fidei habetur definitum in Bulla „Ineffabilis Deus“, convenienter declaratur ex praedestinatione Christi post praevisionem peccati Adami, non autem ex praedestinatione Christi ante peccatum Adami praevisum